CÂMARA DE VEREADORES

 MUNICÍPIO DE IPÊ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

[Digite aqui]

 ‘‘Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas’’.

Rua Frei Casimiro Zaffonato, 1060 - CEP: 95240-000 - IPÊ - RS - Fone: (54) 3233 1397
 e-mail: camara@pmipe.rs.gov.br - site: www.camaraipe.rs.gov.br

PORTARIA Nº 001/2022

“Nomeia Vereadores Componentes das
Comissões Permanentes da Câmara Municipal.”

    A Presidente da Câmara Municipal Fabiana de Fátima
Cemin, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e o Regimento Interno
da Câmara de Vereadores.

RESOLVE pela presente portaria:

Nomear os Vereadores abaixo relacionados, conforme
indicação das Bancadas, para fazerem parte das Comissões Permanentes:
- Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final, Orçamento, Finanças e Saúde
- Vereadores Titulares Valdir Pereira Bueno, André Parisotto e Alecir Benetti; Suplente
Vereador Alan Turmina Lazari.
- Comissão de Obras e Serviços Públicos, Planejamento Ambiental, Urbano e
Rural - Vereadores Titulares Ivar Guerra, Alan Turmina Lazari e Valdir Pereira Bueno;
Suplente Vereador Carlos Antônio Zanotto.
- Comissão de Educação, Cultura, Lazer, Turismo e Esporte - Vereadores
Titulares, Valter Luiz Parizotto, Luciana Gallio Paim e Alecir Benetti; Suplente
Vereador Alan Turmina Lazari.
    O tempo de funcionamento das Comissões acima referidas
obedecerá ao disposto no Regimento da Câmara Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Ipê, 03 de janeiro de 2022.

Verª. FABIANA DE FÁTIMA CEMIN
Presidente da Câmara Municipal

mailto:camara@pmipe.rs.gov.br
http://www.camaraipe.rs.gov.br/